rum, - cognitione en hanc
tibi commendando, certami-
nis autem præmium scies,
lecto hoc potio. P A R.
Cedo, ut videam quid si-
bi etiam valit, Pulcræ,
inquit, capiat. Quo pacto
igitur, o here Mercuri,
potero ego, mortalis cum
sim ipse ac rusticus, iudex
esse tam inopinati specta-
culi, & maioris adeo,
quam pro bubulci captu.
Nam huiusmodi causas
disceptrare, delicatorum
aque urbanorum magis
est. Quod autem ad me
attinet, vtra capella for-
mosior altera sit, & iu-
uenca num alia aliam su-
peret, fortassis ex arte
dijudicare possim. Hæ
vero & formosæ pariter
omnes sunt, & non video,
quo pacto aliquis ab una
ad aliam transferendo,
aspectum auellere que-
at. Non etiam facile ab-
sistere vult, sed cuicun-
que se primo applicat, ei
inheret, & quod presens
est laudat. Inde si ad ali-
ud transierit, etiam illud
formosum videt, & im-
moratur, & semper ab
ijs, quæ priora sunt,

ceu

τικὴ, τοὶ δὲ γνῶσιν ἀποτέ-
λει τοῦ δὲ ἀγάνος τὸν ἄθ-
λον εἶναι, αἰσχυλεῖς τὸ μῆλον.
Παρε. φίδ' οὐδὲ τί καὶ βέ-
λτου. οὐ καλόν, φυσικόν, λαβέ-
ται. πῶς δέ οὐ καὶ δέσμωτα
Ερυθρὰς διανθεῖσαν ἔγων Ἀντέρ
αὐτὸς καὶ ἀγροίκος ὁν, δικα-
στὰς γενέας παρεδόξει θάνατον,
καὶ μοίχορος οὐ κατὰ βική-
λον; τὰ γὰρ τοιῷτα κέντρον
τῇσι ἀλεύον μᾶλλον, καὶ ἀσυ-
νάντη. τὸ δὲ ἐμὸν, ἀγαθὸν
αὐγὸς ἀποτέρα οὐ καλλίσιν,
καὶ δέμαλις ἄλλος δαμά-
λις, τάχιστος δικάσταις
κατὰ τὸν τέχνην αὐτῷ δὲ
πάντα τε ὅμοιος καλοῖ, καὶ
οὐδὲν οὐκεῖται εἴ τις, μὴ τὸν
ἔτερος δὴ τὸν ἔτερον με-
ταγέγοι τὸν οὐτον θαυμάζε-
σας. οὐ γὰρ ἀθέλει ἀφίσα-
δαι ἑαδίας, ἀλλ' ἔνθα εἴ
ἀπεισόησῃ τὸ φρῶτον, τά-
τε τὸν ἔργοντα, καὶ τὸ πα-
ρόν ἔπιπνει. καὶ οὐκέτι
ἄλλο μετατέρη, καὶ πλέον
καλόν ἔργον, καὶ παρεμέ-
τον, καὶ μὲν τῷ πλη-

εῖσθαι

σὺν παραλαμβάνεται. καὶ
ὅλος φεύγει χωρὶς μοι τὸ κάλ-
λον αὐτῆς, καὶ ὅλον φεύγει-
λαφέ με. τοῦ ἀχθομάς, ὅτι
μὴ, καὶ αὐτὸς ἀστοχός οὐ Αγγελός
ὅλῳ βλέπεται διώκειν τὸ
σώματος. δοκῶδις αὖτοι
παλαιὸς δικάστης, πάστοις
ἀποδοὺς τὸ μῆλον. καὶ γὰρ
αὐτὸς τὸ δέ, ταῦτα μόνα
ταῦτα συμβέβηκε τῷ Δίος ἀδει-
λφῷ καὶ γυναικαῖ, ταῦτας
ἢ θυγατέρες. πάσις εὖτοι
χαλεπὰ καὶ οὔτες ἡ πρέστις;
Εἴπει. εὖτοι εἶδα. πλιὸν εὐχ
ἄντοι τοι ἀρχαῖσιν πρὸς τοῦ
Δίος κεκελευσμένον. Αλέ-
ῖτοτε δὲ Ερμῆς φέντεις
μητᾶς δύο τὰς γυναικούς,
ἄλλα μόναν τῇ διόφθαλμῷ
δύνται τηλείας δικαιαστίας.
Εἴπει. οὕτω φατὶ φοίτεις.
ἄρτα δέ σοι ἥδη περιέστη
μόνος κρίσις. Αλέ. πειρασθεῖται.
τί γὰρ αὐτῷ πάθος
τοῦ; ἐκέντο. διὰ πρώτου
εἰδίναι βούλομαι, πειρεῖται
ἀξερκέσι, σκοτεῖται αὐτοῖς ὡς

ἔχει-

ceu per successionem ex-
cipitur. Et in summa, cir-
cumfusa mihi est pulchri-
tudo ipsarum, & totum
me complexa tenet. Ac
dolco, quod non & ipse,
quemadmodum Argus
ille, toto corpore videre
possum. Videor autem
mihi, bene tum iudicasse,
si omnibus pomum hoc
reddidero. Nam & rursum
illud quoque accedit, quod
hic quidem Louis soror
& coniunx est, illæ vero
filiae. Quomodo igitur
non periculose etiam
hoc pacto iudicium hoc
fuerit? M a R. Nescio,
sisi quod non licet detre-
stare Louis imperium. P A.
Vnum igitur hoc, Mercu-
ri, persuade ipsis, ne suc-
censeant mihi dux illæ
reliquæ, quæcunq; victæ
fuerint, sed quicquid péc-
catum videbitur, id solis
oculis imputent. M a R.
Ita facturas se aiunt, tem-
pus autem iam tibi est,
ut petras iudicium. P A.
Faciemus periculum. quid
enim agat quispiam? Ce-
terum illud primum sci-
re volo, utrum satis erit
spectare ipsas, ut nunc
sunt